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نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

289,641289,641334,70539,77878,47413,539,340) 1.000.000( 151,000,00082,000,00052,000,000336,418-
 شاخص

 نبض نقطه ای تورم استان ها 
در مهرماه

در مهرماه 1401، تورم نقطه به نقطه )تغییر 
قیمت ها در هر ماه نسبت به ماه مشابه سال 
قبل( برای خانوارهای کشور 48.6 درصد به 
ثبت رسید. در این ماه، بیشترین نرخ تورم نقطه 
به نقطه مربوط به استان سیستان و بلوچستان 
به میزان 57.8 درصد و کمترین آن مربوط 
به استان زنجان به میزان 42.4 درصد بوده 
اســت. )در نمودار، میله های سبز و قرمز به 
ترتیب استان های دارای کمترین و بیشترین 
نرخ تورم نقطه ای در مهرماه را نشان می دهد.(

حقگو - دو خودروساز بزرگ کشور دیروز از شکل جدیدی از 
همکاری های مشترک با هدف اتحاد استراتژیک خبر دادند 
که بر این اساس، شبکه فروش و خدمات پس از فروش سایپا و 
ایران خودرو ادغام خواهد شد. به نظر می رسد این روند جدید 
در بین خودروسازان می تواند به بهبود و توسعه محصولات و 
رقابت پذیری آن ها کمک کند. موضوعی که در دنیا نیز سابقه 
دارد. اگرچه در اقتصاد ایران با توجه به انحصار خودروسازان 
داخلی و نبود رقیب موثر خارجی ممکن است این مسئله به 
تشدید انحصار در صنعت خودرو بینجامد. به گزارش خراسان، 
در شرایطی که مدت ها بود زمزمه و لزوم همکاری مشترک بین 
دو خودروساز کشور شنیده می شد، این موضوع طی امسال 
وارد مراحل جدی تری شده است. اوایل خرداد امسال، این دو 
خودروساز توافق نامه توسعه همکاری مشترک در زمینه موتور و 
گیربکس را امضا کردند. 20 مهرماه پایگاه اطلاع رسانی ایران 
خودرو )ایکوپرس( از امضای شش تفاهم نامه بین زیرمجموعه 
های این شرکت با سایپا با هدف اتحاد استراتژیک خبر داد. در 
ادامه، دیروز خبرگزاری فارس به نقل از سایپا نیوز خبر داد که 
ادغام شبکه فروش و خدمات پس از فروش سایپا و ایران خودرو 
با افتتاح نخستین مرکز فروش و خدمات پس از فروش مشترک 
کلید خورده است. مدیرعامل سایپا کاهش هزینه های سربار 
تعمیرگاه ها را از جمله اهداف این بخش از همکاری مشترک 
اعلام کرد و گفت: با این اقدام، دسترسی مردم به تعمیرگاه ها 
افزایش  خواهد یافت و به دو برابر خواهد رسید. از سوی دیگر 
هزینه های خودروسازی در زنجیره تامین کاهش خواهد یافت 

و در نهایت موجب افزایش رضایت مشتریان خواهد شد.

تازه ترین خبرها از محصولات جدید	 
تیموری با بیان ایــن که ایــن گونه اتحادها در تمام دنیا و بین 
خودروسازان مطرح برای استفاده بهینه از منابع یکدیگر مرسوم 
است، افزود: برای خودروی شاهین پلاس، قوای محرکه خودروی 
تارا از ایران خودرو نصب و مراحل کالیبره شدن آن انجام شده است 
و تست تصادف آن باقی مانده که باید آن را در خارج از کشور انجام 
دهیم. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تاکید کرد: همچنین با 
شرکت ایران خودرو در حال تولید خودروی اقتصادی به صورت 
مشترک هستیم و درباره قوای محرکه این محصول هم به صورت 
مشترک در حال تامین و تولید هستیم تا بتوانیم خودرو را عرضه 
کنیم. در این باره خطیبی مدیرعامل ایران خودرو نیز، با اشاره به 

توسعه موتور سه استوانه توسط این شرکت گفت: این هم یکی از 
تفاهم نامه های استراتژیک است و با اقدامات انجام شده در چند 

ماه آینده شاهد تولید این موتور خواهیم بود.

 دیگر مفاد اتحاد استراتژیک ایران خودرو و سایپا 	 
در قالب ادغام شبکه فروش و خدمات پس از فروش

اظهارات مطرح شده در این مراسم نشان می دهد که اقدامات 
دیگر به شــرح زیــر با هــدف اتحاد استراتژیک دو خودروساز 

کشورمان برنامه ریزی شده است:
*  استفاده از ناوگان امدادی دو خودروساز در شبکه خدمات 

پس از فروش.
*  ایجاد شرکت مشترک ایران خودرو و سایپا برای تامین، توسعه 

تجارت و خدمات قوای محرکه دو شرکت.
*  مشارکت قطعه سازان ایران خودرو و سایپا برای تولید قطعات 

مشترک.
*  استفاده از ظرفیت هــای لجستیک بــرای حمل مشترک 

خودروها.

چرا اتحاد استراتژیک؟	 
اتحاد استراتژیک در کنار ادغام و سرمایه گذاری مشترک )جوینت 
ونچر( یکی از راهبردهای همکاری بین بنگاه ها برای رسیدن به 
اهدافی همچون توسعه محصولات، فناوری های جدید و بازار 
و در عین حال صرف هزینه های کمتر است. این مدل همکاری 
های بین بنگاهی را می توان در طیف نسبتاً قابل توجهی از صنایع 
مشاهده کرد. به عنوان مثال نوشتاری که به استناد دو مقاله در 
سال های 2014 و 2016 در پایگاه دانشکده مدیریت دانشگاه 
تهران با عنوان انگیزه های ایجاد اتحادهای استراتژیک )با تمرکز 

بر صنعت خودرو( منعکس شده، نشان می دهد که در بازه زمانی 
بررسی شده، سهم اتحاد استراتژیک در صنایع مختلف اتحادیه 
اروپا به این شرح بوده است: صنعت خودرو 24 درصد، صنعت 
هوافضا 19 درصد، صنعت ارتباطات از راه دور 17 درصد، فناوری 
اطلاعات و رایانه 14 درصد، تجهیزات الکتریکی و الکترونیکی 13 

درصد و دیگر صنایع نیز 13 درصد.
بر پایه این نوشتار، اتحاد استراتژیک در بین خودروسازان این 
قاره و نیز آمریکا )در بازه زمانی بررسی شده( علاوه بر مواردی 
همچون کاهش هزینه ها و دستیابی به مشتریان جهانی جدید، 

حول محورهایی از جمله موارد زیر شکل گرفته است:
1-  تسهیم ریسک: سوابق همکاری خودروسازان اروپایی 
نشان می دهد که در سال 2004 دایملر کرایسلر و جنرال 
موتورز، تفاهم نامه های همکاری به منظور تولید موتورهای 
بنزینی- الکتریکی برای خودروها و کامیون های سبک به امضا 
رساندند. این تفاهم نامه باعث شد هر دو شرکت از بابت هزینه 
های بالای احتمالی و ریسک توسعه این فناوری جدید در صنعت 
خودرو در حاشیه امن قرار گیرند و از طرفی بخش های تحقیق 
و توسعه داخلی هر دو شرکت تمایل زیادی برای مشارکت در 

ساخت این محصول جدید از خود نشان دادند.
2-  به اشتراک گذاری دانش تخصصی: شرکت های فورد، 
دایملر و رنو-نیسان در اوایل سال 2013 در یک اتحاد استراتژیک 
از نوع تحقیق و توسعه، »گسترش و بهبود« فناوری های پیل سوختی 
هیدروژنی را برای افزایش قدرت خودروهای خود در پیش گرفتند. 
3-  به اشتراک گذاری منابع و مهارت های مدیریتی: در 
ابتدای سال 2009 شرکت ایتالیایی فیات با خرید 35 درصد 
از سهام شرکت آمریکایی کرایسلر و در دست گرفتن بخشی از 
مدیریت آن توانست در خصوص تولید پلتفرم خودروهای کوچک 
همکاری و مبادلات دانشی مناسبی داشته باشد. این قرارداد 
موجب افزایش میزان فروش و توان رقابتی بین المللی شرکت 
فیات شد. شرکت کرایسلر نیز به واسطه این قرارداد توانست به 
بازارهای جهانی و فناوری بهره وری مصرف سوخت خودروها 
دست یابد. از طرفی تقاضا برای خودروهای کوچک این شرکت 
افزایش یافت. در میانه سال 2011، فیات با 1.27 میلیارد 
دلار، 51 درصد از سهام کرایسلر را به دست آورد. اتحاد فیات 
و کرایسلر باعث شد در سال 2014 مقام هفتم فروش در دنیا 
را کسب کنند. سود خالصی که برای این اتحاد محاسبه شده، 

617 میلیون دلار آمریکا بوده است.

سایپا و ایران خودرو متحد می شوند!   
 ادغام شبکه فروش و خدمات 2 خودروساز بزرگ کشور کلید خورد، اتحاد استراتژیک بنگاه های صنعتی 

و به خصوص خودروسازان چیست و در دنیا با چه اهدافی انجام می شود؟ 

 کشف معادن طلا و فلزات 
در خراسان جنوبی 

حسین بردبار-  وزیر صمت در مراسمی با حضور 
دو تن از اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی از دستاوردهای طرح تحول زمین 
شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی استان خراسان 
جنوبی رونمایی کرد که براساس آن، معادن طلا و 
فلزات ارزشمندی همچون مس، نیکل و کرومیت 
کشف شــده اســت. وی گفت: پیشتر 20 عنصر 
معدنی برای اکتشاف دراین پهنه ها بررسی می 
شد که اکنون به 58 عنصر افزایش یافته است. به 
گزارش خراسان، سیدرضا فاطمی امین با طرح این 
پرسش که چرا این طرح اهمیت دارد، افزود: رفتار 
ما در گذشته شبیه فردی بود که یک زمین را خریده 
ولی از دارایی درون آن بی خبر است اما اکنون با این 
طرح ما از ذخایر زیر زمین در این منطقه آگاهی داریم 
و در نتیجه در مزایده ها نیز عاقلانه و عالمانه رفتار 
می کنیم و زمین معادن به قیمت واقعی خودش به 
مزایده گذاشته می شود. علیرضا شهیدی رئیس 
سازمان زمین شناسی کشور نیز دراین مراسم از 
انجام این طرح در مساحتی به وسعت 15 هزار 
کیلومترمربع در چهار شهرستان خراسان جنوبی 
خبرداد و گفت: برای اولین بار در این منطقه نیکل 
کشف شده است و درمجموع اجرای این طرح نشان 
داد که خراسان جنوبی ظرفیت بسیار خوبی برای 
توسعه معادن فلزی، طلا و دیگر ذخایر مثل نیکل 
و کرومیت دارد. درخور ذکر است، براساس نقشه 
های ارائه شده توسط رئیس سازمان زمین شناسی، 
تعدادی معدن جدید طلا و مس در جنوب بیرجند و 

شهرستان کشف شده است.
در همین حال معاون امور معادن وزیر صمت از 
همکاری دولت افغانستان با شرکت های ایرانی 
برای مزایده معادن خبر داد. معاونت امور معادن 
و صنایع معدنی وزارت صمت دیروز در نشستی 
خبری با بیان این که چند شرکت ایرانی در مزایده 
معادن در افغانستان شرکت کرده اند و نمی توان 
از الان گفت که حذف شده اند، تصریح کرد: این 
مزایده ها هنوز ادامه دارد و تمام نشده است و به 
محض اعلام دولت افغانستان، نتیجه مشخص 
خواهد شد. وی همچنین حجم محاسبه نامه های 
مربوط به حقوق مالکانه معادن در کل کشور را 

30 همت اعلام کرد.

2500 هکتار زمین مازاد 3 وزارتخانه 
در اختیار وزارت راه قرار گرفت

تسنیم - سازمان ملی زمین و مسکن اعلام 
کرد: 2517 هکتار زمین مازاد وزارتخانه های 
کشاورزی، علوم و نفت مطابق قانون جهش تولید 
در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفت. بر 
این اساس 1800 هکتار از این زمین ها متعلق 
به وزارت جهاد و کشاورزی، 554 هکتار متعلق 
به زمین های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
163 هکتار مربوط به زمین های شرکت های 
زیرمجموعه وزارت نفت است. وزارت آموزش و 
پرورش با 143 هکتار، شرکت ذوب آهن با 68 
هکتار و وزارت کشور با 67 هکتار زمین هم در 
فهرست نهادهایی هستند که اسناد زمین های 
مازاد خود را برای ساخت مسکن در اختیار وزارت 

راه و شهرسازی قرار داده اند.

خبر

گزارش


